
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       N° 552 del 20 DICEMBRE 2013 
 

 

 

 

Struttura proponente: Settore Affari Legali 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art.57 c.2 lett. c) del D.Lgs.163/06 e s.m.i. per la 

copertura dei servizi assicurativi RCT-RCO – CIG 52253520E2 

 Affidamento alla Compagnia Assicurativa Am Trust Europe 

 

 

Proponente il Capo del Settore Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

         Il Capo del Settore Affari Legali 

          F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

Il Dirigente Servizio G.E.F.  attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del 

bilancio economico anno2013 conto 502020135 centro di costo …………… 

 

 

 

          Il Capo S.G.E.F. 

              F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 



Il Capo del Settore Affari Legali 

 

Premesso che con Delibera n. 347 del 30/7/2013 veniva indetta gara a procedura negoziata per 

l’affidamento, del servizio assicurativo RCT/RCO, per le esigenze di questa Azienda, per la durata 

di due anni, ai sensi dell’art.57 c.2 lett. c) del D.Lgs.163/06 e s.m.i.  per l’importo complessivo di 

euro 5.300.000,00, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del citato decreto; 

 

Visto il verbale del 25/9/2013 con il quale la Commissione di gara, nominata con disposizione del 

Direttore Generale n. 302 del 24/9/2013 ha proposto l’aggiudicazione del servizio assicurativo 

RCT/RCO alla Compagnia Am Trust Europe per l’importo annuo netto di euro 2.642.126,79, per 

complessivi euro 3.230.000,00 lordi, giusta offerta che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Vista la nota prot. 13686 del 25/9/2013 con cui veniva comunicato alla Compagnia Am Trust, 

l’aggiudicazione provvisoria del servizio di cui trattasi, a decorrere dalle ore 00,00 del 26/9/2013 

alle ore 00,00 del 26/9/2015, precisando che con successivo provvedimento deliberativo, dopo 

verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla legge, si sarebbe proceduto all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

Tenuto conto che sono ancora in corso gli accertamenti in merito alla regolarità fiscale della 

Compagnia, atteso che è pervenuto soltanto il documento di regolarità contributiva, mentre, in 

ordine  alla certificazione dell’Agenzia delle Entrate di Milano, nulla è ancora pervenuto, 

nonostante la nota di sollecito prot. 17970 del 2/12/2013; 

 

Considerata che l’A.O.U.  deve procedere con urgenza all’aggiudicazione della gara, per 

l’affidamento del servizio assicurativo RCT/RCO; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, adottare i seguenti atti, che ne formano parte integrante e 

sostanziale: 

 

- Affidare, a decorrere dalle ore 00,00 del 26/9/2013 e per due anni, alla Compagnia Am Trust 

Europe il servizio assicurativo RCT/RCO per le esigenze di questa A.O.U., per l’intera 

durata biennale  per l’importo annuo netto di euro 2.642.126,79, per complessivi euro 

3.230.000,00 lordi, giusta offerta che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, con la previsione di apposita clausola rescissoria nel caso di aggiudicazione 

da parte della SO.RE.SA S.p.a. di gara centralizzata per servizi analoghi. 

- Il premio viene versato in rate semestrali anticipate. 

- Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.a. 

- Il Servizio Gestione Economico Finanziaria provvederà ad assestare l’impegno di spesa  

negli anni 2013, 2014, e 2015, sui rispettivi bilanci economici 

- Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

        Il Capo Settore Affari Legali 

       F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Affari Legali; 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                     F.to  Giovanni PERSICO 

  



 

Data consegna: 20/12/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 23/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 
 


